
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 08.12.2023 года № 6703     
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального района 
от 22.06.2021 года № 2245 «О присвоении муниципальному 
общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа п. Пробуждение» 
Энгельсского муниципального района Саратовской 
области топонимического названия» 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального 

района от 26.02.2009 года № 781/60-03 «Об утверждении Положения об установлении 

топонимических названий на территории Энгельсского муниципального района               

(с изменениями по состоянию на 05.07.2018 года), протоколом заседания Общественной 

комиссии по топонимике от 29.11.2023 года № 6 администрация Энгельсского 

муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Энгельсского 

муниципального района от 22.06.2021 года № 2245 «О присвоении муниципальному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа               

п. Пробуждение» Энгельсского муниципального района Саратовской области 

топонимического названия», изложив пункт 1 в новой редакции: 

«1. Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа п. Пробуждение» Энгельсского муниципального района 

Саратовской области по адресу: Саратовская область, Энгельсский район,               

п. Пробуждение, ул. Школьная, д. 1, топонимическое название «имени Льва 

Абрамовича Кассиля» (сокращенное топонимическое название - «им. Л.А. Кассиля»).». 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 

района:  



- опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово - газета для всех и для  каждого»               

не позднее пяти дней со дня его подписания;  

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 

постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 

района в сети Интернет. 

3. Управлению обеспечения градостроительной деятельности администрации 

Энгельсского муниципального района направить копию настоящего постановления в 

налоговый орган, в орган, осуществляющий деятельность по ведению государственного 

кадастра недвижимости, в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав 

на недвижимое имущество, в течение трех дней со дня его подписания. 

 
 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                                                                     Д.П. Плеханов 


